—_—

KRAUSE

Aufbau- und Verwendungsanleitung Assembly Instructions and User Manual
Instrukcja montazu i uzytkowania MHCTPYKUMA MO MOHTaXY M MPUMEHEHUIO

Version 2.0 © 2018 KRAUSE-Werk

PodestLeiter Vario

Vario Platform ladder

Pomost jezdny Vario typu kompakt
JectHuua c nnarcgopmoit Vario




—_—

KRAUSE

Nach Vorgaben der EN 131, DGUV Information 208-011 und 208-016

The Vario Platform Ladder complies with the specifications of EN 131,
DGUV Information 208-011 and 208-016

Wedtug wytycznych normy EN 131 oraz DGUV 208-011 i 208-016

CornacHo Hopmam EN 131, DGUV 208-0111 208-016

PodestLeiter Vario 3
Vario Platform Ladder 19
Pomost jezdny Vario kompakt 35

© © © 0 0 0 0 00 00000000 0000000000000 0000000000000 0000000000000 O

NecTHnua ¢ nnatdgopmoit Vario 51

© © © 0 0 0 0 000 0000000000000 0000000000000 0000000000000 0000000 O



—_—

KRAUSE

Inhaltsverzeichnis

1. Allgemeines
1.1 Verantwortungsbereich des Betreibers
1.2 Hersteller
1.3 Prufbescheinigung
1.4 Gewahrleistung
1.5 Urheber- und Schutzrechte
1.6 Ausgabedatum

2. Angaben zum Produkt
2.1 BestimmungsgemaBer Gebrauch
2.2 Nicht bestimmungsgemaBer Gebrauch

3. Sicherheitsbestimmungen
3.1 Geltende Vorschriften
3.2 Sicherheitsbestimmungen fir den Aufbau
und die Nutzung
3.3 Sicherheitsbestimmungen beim
Verfahren der PodestLeiter

4. Aufbau

4.1 Allgemeines

4.2 Montage der Rollen

4.3 Montage der PodestLeiterholme auf der
Fahrtraverse

4.4 Montage der Gelander an den Holmen
der PodestLeiter

4.5 Montage des Stirngeléanderrohres

4.6 Montage der Horizontal- und Diagonalstreben . .

4.7 Montage der Knieleisten

4.8 Ballastierung der PodestLeiter




—_—

KRAUSE

1. Allgemeines

Diese Anleitung beschreibt den Auf- und Abbau, sowie die Verwendung der KRAUSE
PodestLeitern. In dieser Anleitung sind wichtige Sicherheitshinweise angegeben. Lesen
Sie deshalb die Anleitung vor der Benutzung sorgféltig durch und machen Sie sich mit
den Sicherheitsbestimmungen vertraut.

Fir einige Anwendungsfélle ist es aus sicherheitstechnischen Aspekten jedoch not-
wendig, dass das System um diese Teile ergénzt wird (z.B. Ballastgewichte). Damit Sie
entscheiden kdnnen, wann diese Zubehdrteile notwendig sind, lesen Sie bitte auch
diese Abschnitte der Anleitung.

Sollten sich noch Fragen zum Auf- und Abbau oder zur Verwendung der PodestLeiter
ergeben, so wenden Sie sich bitte an Ihren Lieferanten.

Wir behalten uns technische Anderungen an den beschriebenen PodestLeitern vor.

Fur Druckfehler dieser Aufbau- und Verwendungsanleitung tbernehmen wir keine
Haftung.

1.1 Verantwortungsbereich des Betreibers

Der Betreiber der PodestLeiter muss in eigener Verantwortung dafiir Sorge tragen dass:

— diese Aufbau- und Verwendungsanleitung bei jeder Benutzung sowie Auf-, Ab-
und Umbau mitzufihren ist.

— das Betreiberpersonal Giber den Inhalt und die Sicherheits- und Gefahrenhinweise
dieser Anleitung informiert ist und die Hinweise und Vorschriften in allen Einzelheiten
befolgt werden.

— nationale, regionale und 6rtliche Vorschriften fiir den Betrieb der PodestLeiter
beachtet werden.

— die PodestLeiter nur fir den bestimmungsgemaBen Gebrauch eingesetzt wird.

— die in dieser Aufbau- und Verwendungsanleitung aufgefiihrten Regelwerke
(Richtlinien, Verordnungen, Gesetze etc.) fir eine sichere Handhabung eingehalten
werden.



—_—

KRAUSE

1.2 Hersteller

Hersteller der in der vorliegenden Dokumentation beschriebenen PodestLeitern
ist die Firma:

KRAUSE-Werk GmbH & Co. KG
Am Kreuzweg 3

D 36304 Alsfeld

Telefon: 06631 / 795-0

Telefax: 06631 / 795-139
http://www.krause-systems.com

1.3 Prifbescheinigung

Die PodestLeiter Vario entspricht der DIN EN 131-2: 2012,

DIN EN 131-3: 2007; DIN EN 131-7. Sie entspricht hinsichtlich

der Gewabhrleistung von Sicherheit und Gesundheit den Anforderungen
des deutschen Produktsicherheitsgesetzes §20 bis 22 ProdSG.

Die technische Abnahme erfolgte durch die TUV SUD Service GmbH.

1.4 Gewabhrleistung

Der genaue Wortlaut der Gewabhrleistung ist in den Verkaufs- und Lieferbedingungen
des Lieferanten fixiert. Fir Materialfehler Gbernimmt der Hersteller eine Garantie von
10 Jahren ab Verkaufsdatum des betroffenen Teiles. Der Hersteller behalt sich vor, das
beméngelte Teil nach eigenem Ermessen auszutauschen oder zu reparieren. Fir
Gewahrleistungsanspriiche aus der Dokumentation ist die am Verkaufstag gultige
Aufbau- und Verwendungsanleitung maBgebend. Ein Gewahrleistungsanspruch ist
ausgeschlossen, wenn Schaden aus einem oder mehreren der nachfolgenden

Grunde entstanden sind:

— Unkenntnis oder Nichtbeachtung der Aufbau- und Verwendungsanleitung
insbesondere der Sicherheitshinweise, der Hinweise zum bestimmungs- und
nichtbestimmungsgemaBen Gebrauch, der Hinweise zur Pflege und Instandhaltung,
der Auf- und Abbauvorschriften.

— Bei nicht ausreichend qualifiziertem oder nicht ausreichend informierten
Betreiberpersonal.

— Bei der Verwendung von nicht Originalersatz- und / oder Zubehorteilen.

— Bei der Verwendung von beschadigten oder fehlerhaften Bauteilen.

— Eine Erhdhung der Arbeitshéhe durch Verwendung von Leitern, K&sten oder
anderen Vorrichtungen.



—_—

KRAUSE

1.5 Urheber- und Schutzrechte

Alle Rechte an der Aufbau- und Verwendungsanleitung liegen beim Hersteller. Jede
Art der Vervielfaltigung, auch auszugsweise, ist nur mit Genehmigung des Herstellers
gestattet. Der Hersteller behélt sich alle Rechte an Patenterteilungen und Gebrauchs-
mustereintragungen vor. Zuwiderhandlungen verpflichten zum Schadenersatz!

1.6 Ausgabedatum

Das Ausgabedatum der vorliegenden Aufbau- und Verwendungsanleitung ist der
01.12.2018.

2. Angaben zum Produkt

2.1 BestimmungsgemaBer Gebrauch

Die in der vorliegenden Aufbau- und Verwendungsanleitung aufgefiihrten PodestLeitern
durfen nur nach den Vorgaben der EN 131 verwendet werden.

Vor dem Gebrauch ist sicherzustellen, dass alle erforderlichen Sicherheitsvorkehrungen
getroffen wurden und die PodestLeiter ordnungsgemaB entsprechend dieser Aufbau-
und Verwendungsanleitung errichtet wurde. Die PodestLeiter ist mit Ballastgewichten
gegen Kippen zu sichern.

Die max. Belastung von 150 kg und die Plattformh&he von 3,28 m durfen nicht
Uberschritten werden.

2.2 Nicht bestimmungsgemaBer Gebrauch

Die PodestLeiter darf nur fir den unter 2.1 angegebenen bestimmungsgemaBen
Gebrauch eingesetzt werden. Eine Abweichung davon gilt als nicht bestimmungs-
gemaBe Verwendung im Sinne des ProdSG. Dies gilt ebenfalls fur die Missachtung der
in dieser Aufbau- und Verwendungsanleitung aufgefiihrten Normen und Richtlinien.



—_—

KRAUSE

3. Sicherheitsbestimmungen

3.1 Geltende Vorschriften

Fir den Auf- und Abbau, die Standsicherheit und die Verwendung der PodestLeiter
gelten die Vorschriften der EN 131-7.

3.2 Sicherheitsbestimmungen fiir den Aufbau und
die Nutzung

— Der Auf- und Abbau und die Nutzung darf nur durch Personen erfolgen, die mit der
vorliegenden Anleitung vertraut sind.

— Die fir die jeweilige Bauart der Leiter hdchste zulassige Belastung darf nicht
Uberschritten werden.

— FUr den Auf- und Abbau sind mindestens 2 Personen notwendig.

— Der Aufbau und die Nutzung dirfen nur auf ebenen und stabilen Aufstellflachen,
die das Gewicht der PodestLeiter aufnehmen kénnen, erfolgen.

— Es durfen nur fehlerfreie Originalteile der PodestLeiter verwendet werden.

— Vor der Nutzung missen sémtliche Podestbauteile auf richtigen Zusammenbau
und Funktionstiichtigkeit Uberprift werden.

— Das Springen auf der PodestLeiter ist verboten.

— Das Hinauslehnen und Gegenstemmen ist verboten.

— Traversen und Ballastgewichte sind entsprechend dieser Aufbau- und
Verwendungsanleitung zu montieren.

— Die Leiter nicht im Freien bei ungiinstigen Wetterbedingungen, z.B. starker Wind,
Regen usw. benutzen.

— Metallleitern leiten Elektrizitat, nicht in unmittelbarer Nahe zu Stromleitungen
benutzen.

— Werkzeuge und Materialien durfen nur nach oben getragen werden. Dabei ist
unbedingt auf das Gewicht der Werkzeuge und Materialien zu achten, um die
Arbeitsplattform nicht zu lberlasten. Das Verwenden von Hebevorrichtungen ist
unzuléssig.

— Das Begehen und Verlassen der Arbeitsflache ist Uber andere als die vorgesehenen
Zugéange nicht zuléssig.

- Die Leiter nicht als Uberbriickung benutzen.

— Vorsichtsmassnahmen treffen, damit keine Kinder auf der Leiter spielen.

— Die Leiter nicht unmittelbar neben Tiren und Fenstern benutzen, wenn diese nicht
gesichert sind.

— Mit dem Gesicht zur Leiter auf- und absteigen.



—_—

KRAUSE

— Beim Aufsteigen an der Leiter gut festhalten.
- Beim Aufsteigen auf die Leiter feste Schuhe mit flachen Abséatzen tragen.

3.3 Sicherheitsbestimmungen beim Verfahren der
PodestLeiter

— Beim Verfahren dirfen sich kein Material und keine Personen auf der PodestLeiter
befinden.

— Die PodestLeiter darf nur von Hand und nur auf fester, ebener, hindernisfreier
Aufstellflache verfahren werden.

— Das Verfahren der PodestLeiter unter Zuhilfenahme von anderen Fahrzeugen
jeglicher Art ist verboten.

— Beim Verfahren darf die normale Schrittgeschwindigkeit nicht Gberschritten werden.

— Die Flache, auf der verfahren wird, muss das Gewicht der PodestLeiter aufnehmen
kénnen.

— Das Anhéngen der PodestLeiter ist verboten.

— Vor dem Gebrauch ist sicherzustellen, dass alle erforderlichen Sicherheits-
vorkehrungen gegen unbeabsichtigtes Wegrollen ergriffen worden sind, z.B.
durch Niederdriicken der Feststellbremsen.

4. Aufbau
4.1 Allgemeines

Der Aufbau der PodestLeitern darf erst erfolgen, wenn die Angaben zum Produkt
(Abschnitt 2) und die Sicherheitsbestimmungen (Abschnitt 3) vollstdndig durchgelesen
wurden. Fir den Auf- und Abbau sind mindestens 2 Personen notwendig. Vor dem
Aufbau ist sicherzustellen, dass alle fir den Aufbau notwendigen Bauteile und
Werkzeuge vorhanden sind und die Bauteile nicht beschadigt sind. Es durfen nur
Originalbauteile nach Herstellerangaben verwendet werden.

HINWEIS ZUR NUTZUNG DER AUFBAUANLEITUNG

Die Aufbauanleitung beschreibt die Montage der unterschiedlichen Aufbauvarianten der
PodestLeiter. Lesen Sie vor dem Aufbau die komplette Montageanleitung und beachten
Sie die Unterschiede der verschiedenen Aufbauvarianten.

Je nach Plattformhdhe werden zur Erhéhung der Standfestigkeit Ballastgewichte

benétigt. Lesen Sie dazu die entsprechenden Hinweise im hinteren Abschnitt dieser
Anleitung.

8



_/—®

KRAUSE

4.2 Montage der Rollen

mit FuBplatte ohne FuBplatte
: L o™
=
)
= . ]
ﬂz Stoppmutter M8 ‘b Stoppmutter M8
‘JJ CASRC R U-Scheibe 8 x16
Schraube Schraube
M8 x 50 SW 13 M8 x 50 SW 13

Montage der Traversen




_/—®

KRAUSE

4.3 Montage der PodestLeiterholme auf der Fahrtraverse

U-Scheibe
8 x16

Stoppmutter
M8

i
i

Schraube
M8 x 45 SW 13




_/—®

KRAUSE

4.4 Montage der Geldnder (beidseitig) an den Holmen
der PodestLeiter

Stoppmutter M8

11



—_—

KRAUSE

4.5 Montage des Stirngelanderrohres (beidseitig)

A

Distanzring
8x20x 11

Schraube M8 x 90 Sw 13

Distanzhiilse 8 x 12 x 26

—Whay _

T =

—

U-Scheibe 8 x 16

L

Stoppmutter M8



—_—

KRAUSE

4.6 Montage der Horizontal- und Diagonalstreben (beidseitig)

13



—_—

KRAUSE

4.7 Montage der Knieleisten (beidseitig)




—_—

KRAUSE

4.8 Ballastierung der PodestLeiter

Die Montage weiterer Gewichte entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen.

Ballastierung gesamt: 20 kg
Art.-Nr. Bezeichnung

833006 PodestLeiter 5 Stufen
833143 PodestLeiter 8 Stufen
833150 PodestLeiter 9 Stufen

* VTr. = Vario-Traverse

Ballastierung gesamt: 20 kg
Art.-Nr. Bezeichnung
833365 PodestLeiter 12 Stufen

kY

Traverse

VTr.* 750 mm
VTr.* 1365 mm
VTr.* 1365 mm

Traverse
2000 mm




—_—

KRAUSE

10 kg

Ballastierung gesamt: 40 kg
Art.-Nr. Bezeichnung
833167 PodestLeiter 10 Stufen

Ballastierung gesamt: 60 kg
Art.-Nr. Bezeichnung
833372 PodestLeiter 14 Stufen

Ballastierung gesamt: 60 kg
Art.-Nr. Bezeichnung

833020 PodestLeiter 7 Stufen
833037 PodestLeiter 8 Stufen

Traverse
VTr.* 1365 mm

Traverse
2000 mm

Traverse
VTr.* 750 mm
VTr.* 750 mm

*VTr. = Vario-Traverse



—_—

KRAUSE

Ballastierung gesamt: 40 kg
Art.-Nr. Bezeichnung
833013 PodestLeiter 6 Stufen

Ballastierung gesamt: 80 kg
Art.-Nr. Bezeichnung
833044 PodestLeiter 9 Stufen

* VTr. = Vario-Traverse

Ballastierung gesamt: 80 kg
Art.-Nr. Bezeichnung

833174 PodestLeiter 12 Stufen VTr.* 1365 mm

*VTr. = Vario-Traverse

10 kg

Traverse
VTr.* 750 mm
Traverse
VTr.* 750 mm
10 kg
Traverse
10 kg 10 kg

10 kg

10 kg

17




—_—

KRAUSE

Notizen:




—_—

KRAUSE

Table of contents

1. General information
1.1 Owner‘s responsibilities
1.2 Manufacturer
1.3 Inspection certificate
1.4 Warranty
1.5 Intellectual property rights
1.6 Date of publication

2. Product information
2.1 Intended use
2.2 Improper use

3. Safety instructions
3.1 Applicable standards

3.2 Safety instructions for assembly and use
3.3 Safety instructions for moving
the platform ladder

4. Assembly instructions
4.1 General information
4.2 Fitting the castors

4.3 Fitting the platform ladder side rails
to the horizontal castor stabiliser bar

4.4 Fitting the hand rails to
the platform ladder side rails
4.5 Fitting the front rail

4.6 Fitting the horizontal and diagonal braces

4.7 Fitting the knee rails
4.8 Attaching the ballast weights

19



—_—

KRAUSE

1. General information

This manual contains information on how to assemble, disassemble and use KRAUSE
Platform Ladders, as well as important safety instructions. For this reason, please read
this manual and the safety instructions in particular carefully before assembling and
using your platform ladder.

Depending on the specific use of your ladder, it may be necessary to fit it with additional
components not included with the ladder (e.g. ballast weights). To make sure that you
will know if or whether you may require additional components to make your ladder safe
for use, please make sure to read the relevant sections in this manual.

If you have any questions about assembling, disassembling or using your ladder not
covered by the information provided in this manual, please contact your supplier.

We reserve the right to make technical changes to the platform ladder described in this
document.

We do not accept any liability for any misprints in these Assembly Instructions and User
Manual.

1.1 Owner‘s responsibilities

— The owner of the platform ladder is responsible for ensuring:that this manual is sup-
plied together with the ladder every time the ladder is used, assembled and disas-
sembled

— that operating personnel are familiar with the contents, safety instructions and ha-
zard information in this manual and strictly observe all of the instructions given

- compliance with national, regional and local regulations concerning the use of the
platform ladder

— that the platform ladder is only used as intended

— that the regulations (guidelines, directives, laws etc.) concerning safe use listed in
these Assembly Instructions and User Manual are strictly observed

20



—_—

KRAUSE

1.2 Manufacturer

The platform ladders described in this manual have been manufactured by:

KRAUSE-Werk GmbH & Co. KG
Am Kreuzweg 3

D 36304 Alsfeld

Telefon: +49 6631 / 795-0
Telefax: +49 6631 / 795-139
http://www.krause-systems.com

1.3 Inspection certificate

The Vario platform ladder complies with DIN EN 131-2: 2012,

DIN EN 131-3: 2007; DIN EN 131-7. The ladder furthermore

complies with the health and safety requirements

of the German Product Safety Act, Section 20 to 22 ProdSG.

The ladder was safety-tested and certified by TUV SUD Service GmbH.

1.4 Warranty

The exact wording of the warranty is laid out in the supplier‘'s Terms and Conditions.
The manufacturer provides a 10-year warranty from the purchase date for material
defects of the affected component. The manufacturer reserves the right to replace or
repair the defective component at his discretion. Any warranty claims based on the
documentation will be assessed on the basis of the Assembly Instructions and User
Manual valid on the date of sale. The warranty does not apply to any damage resulting
from any of the following:
— Failure to read or non-observance of the Assembly Instructions and User Manual, in
particular the safety instructions, information on intended and improper use, infor-
mation on maintenance and servicing, the assembly and disassembly instructions

— Inadequately qualified or unqualified or ill-informed operating personnel
— Use of non-original spare parts and / or accessories
— Use of damaged, defective or incorrect components

— Increasing the ladder‘s working height through the use of ladders, crates or other
equipment

21



—_—

KRAUSE

1.5 Intellectual property rights

The manufacturer owns all of the intellectual property rights relating to the Assembly
Instructions and User Manual. Copying the Assembly Instructions and User Manual,
including excerpts thereof, is only permitted with the manufacturer‘s permission. The
manufacturer reserves all rights to patents and utility model registrations. Any breach of
the above will be subject to damages.

1.6 Date of publication

The publication date of these Assembly Instructions and User Manual is 01.12.2018.

2. Product information
2.1 Intended use

The platform ladders descried in these Assembly Instructions and User Manual must
only be used as specified under EN 131,

Before use, always make sure that all of the required safety precautions have been
taken and the platform ladder has been set up properly and as described in these
Assembly Instructions and User Manual. The platform ladder must be secured with
ballast weights to protect it from tipping over.

Do not exceed the ladder's maximum weight bearing capacity of 150 kg and platform
height of 3.28 m.

2.2 Improper use

The platform ladder must only be used for the intended uses specified under section
2.1. Any deviations from these uses are considered improper use in terms of the
German Product Safety Act. The same applies to non-compliance with the standards
and guidelines listed in these Assembly Instructions and User Manual.

22



—_—

KRAUSE

3. Safety instructions
3.1 Applicable standards

The platform ladder assembly and disassembly, stability and use is governed by the
regulations of EN 131-7.

3.2 Safety instructions for assembly and use

The platform ladder must only be assembled, disassembled and used by persons
who are familiar with this manual.

Do not exceed the maximum permissible load for the relevant ladder.
Assembling and disassembling the ladder requires at least 2 persons.

The ladder must only be assembled and used on level and solid surfaces capable of
bearing the platform ladder‘s weight.

The platform ladder must only be used with original components that are free from
defects.

All platform components must be checked for correct assembly and working order
before use.

It is prohibited to jump when on the platform ladder.
It is prohibited to lean out over and brace against the platform ladder.

The stabilisers and ballast weights must be fitted as specified in these Assembly
Instructions and User Manual.

Do not use the ladder outdoors in poor weather conditions such as, e.g. strong
winds, rain etc.

Metal ladders can conduct electricity - do not use in close proximity to power lines.

It is only permitted to carry tools and materials up the ladder. When doing so, it is
important to take note of the weight of the tools and materials to ensure that the
platform‘s weight bearing capacity is not being exceeded. It is not permitted to use
lifting gear on top of the ladder.It is not permitted to access and leave the working
platform by means other than the intended access points.

Do not use the ladder to bridge a structure.

Take adequate precautions to prevent children from accessing the ladder.
Do not use the ladder right next to unlocked doors or windows.

Always ascend and descend the ladder with your face facing the ladder.
Hold on to the hand rail when ascending the ladder.

Wear flat-heeled, solid shoes when ascending the ladder.

23



—_—

KRAUSE

3.3 Safety instructions for moving the platform ladder

— The platform ladder must not be moved while there are any materials
or persons on it.

— The platform ladder must only be moved by hand and on a solid, level surface that is
free from any obstacles.

— The platform ladder must not be moved with the aid of vehicles of any kind.
— The ladder must not be moved at a pace faster than normal walking speed.

— The surface on which the ladder is being moved has to be capable of bearing the
platform ladder‘s weight.

— Do not attach the platform ladder to a vehicle.

- Always make sure that all of the requisite safety precautions for protecting the lad-
der from accidentally rolling away, such as, e.g. locking the brakes, have been taken
before use.

4. Assembly instructions
4.1 General information

Before assembling the platform ladder, please read the product information (section 2)
and safety instructions (section 3). Assembling and disassembling the ladder requires at
least 2 persons. Assemble all of the components and tools required for assembling the
ladder and make sure the components are free from damage before assembly. Only use
original parts in compliance with the manufacturer’s instructions.

INFORMATION ON USING THE ASSEMBLY INSTRUCTIONS

The Assembly Instructions describe how to assemble the platform ladder in a number
of configurations. Please read the entire assembly instructions before assembly and
take note of the differences between the different assembly options.

Depending on the platform height, it may be necessary to fit the ladder with ballast
weights to make it more stable. Please read the corresponding information at the end of
this manual.

24



_/—®

KRAUSE

4.2 Fitting the castors

with footplate

Stop nut M8

- J-,, / Washer 8 x16

Screw
M8 x 50 SW 13

Fitting the stabilisers

without footplate

%\
)
& [
‘b Stop nut M8
Washer 8 x16
Screw
M8 x 50 SW 13

25



—_—

KRAUSE

4.3 Fitting the platform ladder side rails to the horizontal

castor stabiliser bar

Washer 8 x16

Stop nut M8

Screw
M8 x 45 SW 13

26




—_—

KRAUSE

4.4 Fitting the hand rails (on both sides)
to the platform ladder side rails

J
| 2\

<

- |

o

e

!ill ;
u

it
(&

Stop nut M8

Screw M8 x 40




_/—®

KRAUSE

4.5 Fitting the front rails (both sides)

Screw M8 x 90 SW 13

Spacer sleeve 8 x 12 x 26

Spacer I% I

8x20x 11

[ /%k

Washer 8 x 16 Stop nut M8

28



_/—®

KRAUSE

4.6 Fitting the horizontal and diagonal braces (on both sides)

29



_/—®

KRAUSE

4.7 Fitting the knee rails (on both sides)

30



—_—

KRAUSE

4.8 Attaching the ballast weights

kY

Please refer to the following tables for more information on fitting additional weights:

Total amount of ballast: 20 kg

Item no. Designation Stabiliser
833006 5 step platform ladder VSt.* 750 mm
833143 8 step platform ladder VSt.* 1365 mm
833150 9 step platform ladder VSt.* 1365 mm

* VSt. = Vario stabiliser

Total amount of ballast: 20 kg
Item no. Designation Stabiliser
833365 12 step platform ladder 2000 mm




—_—

KRAUSE

Total amount of ballast: 40 kg
Item no. Designation Stabiliser
833167 10 step platform ladder VSt.* 1365 mm

Total amount of ballast: 60 kg
Item no. Designation Stabiliser
833372 14 step platform ladder 2000 mm

Total amount of ballast: 60 kg

Item no. Designation Stabiliser
833020 7 step platform ladder ~ VSt.* 750 mm
833037 8 step platform ladder VSt.* 750 mm

* VSt. = Vario stabiliser

32



—_—

KRAUSE

Total amount of ballast: 40 kg
Iltem no. Designation
833013 6 step platform ladder

Total amount of ballast: 80 kg
Item no. Designation
833044 9 step platform ladder

*VSt. = Vario stabiliser

Total amount of ballast: 80 kg

Item no. Designation

833174 12 step platform ladder VSt.* 1365 mm

* VSt. = Vario stabiliser

10 kg

Stabiliser
VSt.* 750 mm
Stabiliser
VSt.* 750 mm
10 kg
Stabiliser
10 kg 10 kg

10 kg

10 kg

33




—_—

KRAUSE

Notes:

34




—_—

KRAUSE

Spis tresci

1. Informacje ogoine
1.1 Zakres obowigzkéw uzytkownika
1.2 Producent
1.3 Zaswiadczenie o badaniach technicznych
1.4 Gwarancja
1.5 Prawa autorskie i prawa chronione
1.6 Data wydania

2. Dane dotyczace produktu
2.1 Uzytkowanie zgodne z przeznaczeniem
2.2 Uzytkowanie niezgodne z przeznaczeniem . . . .

3. Zasady bezpieczeristwa
3.1 Obowigzujgce normy
3.2 Przepisy bezpieczenstwa dotyczace budowy
i uzytkowania pomostu
3.3 Zasady bezpieczenstwa w trakcie
przestawiania pomostu

4. Montaz
4.1 Informacje ogodlne
4.2 Montaz rolek
4.3 Montaz podtuznicy pomostu do
stabilizatora jezdnego
4.4 Montaz poreczy do podtuznic pomostu
4.5 Montaz poreczy czotowych
4.6 Montaz elementdw taczacych
4.7 Montaz listew kolanowych
4.8 Montaz balastu pomostu




—_—

KRAUSE

1. Informacje ogodlne

Niniejsza instrukcja zawiera wytyczne dotyczace budowy | obstugi pomostéw jezdnych
KRAUSE. Instrukcja ta zawiera wazne wskazowki dotyczgce bezpiecznego uzytkowania
pomostéw. Przed przystgpieniem do montazu i uzytkowania pomostu nalezy
bezwzglednie zapoznac sie z trescig instrukcji.

W niektérych przypadkach, ze wzgledéw bezpieczenstwa, konieczne jest uzupetienie
konstrukcji o dodatkowe elementy stabilizujgce (np. ciezarki balastujgce). Podpowiedz,
kiedy takie elementy powinny zosta¢ uzyte, zastata zawarta w niniejszej instrukciji.

W razie pytan dotyczgcych montazu i demontazu lub zastosowania pomostu jezdnego
nalezy zwréci¢ sie do sprzedawcy.

Zastrzegamy sobie prawo do zmian technicznych pomostéw jezdnych

Za powstate btedy drukarskie nie ponosimy odpowiedzialnosci.

1.1 Zakres odpowiedzialnosci uzytkownika
Uzytkownik pomostu musi na wtasng odpowiedzialnos$¢ zadbac o to aby:

- niniejsza instrukcja montazu i uzytkowania byta przedstawiana odpowiedniemu
personelowi uzytkujgcemu pomost przy kazdorazowym jego uzyciu, montazu
i demontazu.

- personel zaktadowy uzytkujacy pomost zostat poinformowany o tresci i wskazéwkach
dotyczacych zagrozen wynikajacych z uzytkowania pomostu jak i skrupulatnego
przestrzegania przepisow odpowiednich dla danego zaktadu pracy wynikajacych
z przepiséw BHP

— przestrzegane byty krajowe, regionalne i lokalne przepisy dotyczace uzytkowania
pomostoéw jezdnych .

— pomost jezdny byt uzywany zgodnie z jego przeznaczeniem.

— przestrzegane byty zalecenia i przepisy wymienione w instrukcji montazu
i uzytkowania (dyrektywy, zarzadzenia, normy itd.) dotyczace bezpiecznego
uzytkowania

36



—_—

KRAUSE

1.2 Producent

Producentem opisanego w instrukcji pomostu jest firma:

KRAUSE-Werk GmbH & Co. KG
Am Kreuzweg 3

D 36304 Alsfeld

Telefon: +49 6631 / 795-0
Telefax: +49 6631 / 795-139
http://www.krause-systems.com

1.3 Zaswiadczenie o badaniach technicznych

Pomost jezdny VARIO odpowiada PN EN 131-1:2011,
PN EN 131-2: 2012, PN EN 131-3: 2007.

Pomosty zostaty przebadane i certyfikowane

TUV SUD Service GmbH.

1.4 Gwarancja

Szczegoétowe warunki gwarancji sa podane w ogélnych warunkach sprzedazy i dostawy,
na wady materiatu producent udziela gwarancji na okres 2 lata od daty sprzedazy
wyrobu. Producent zastrzega sobie prawo do wymiany lub naprawy wadliwej czesci
wedtug swojego uznania. Dla roszczen gwarancyjnych z dokumentaciji miarodajna jest
instrukcja montazu i uzytkowania obowigzujgca w dniu sprzedazy. Prawo do gwarancji
jest wylaczone, gdy szkody powstaty w wyniku jednego lub kilku z ponizszych powodéw:

— nieznajomos$¢ lub nieprzestrzeganie instrukcji montazu i uzytkowania w szczegélnosci
wskazdwek dotyczacych bezpieczenstwa, wskazdéwek dotyczacych zastosowania
zgodnego lub niezgodnego z przeznaczeniem, wskazéwek dotyczacych pielegnaciji
i utrzymania oraz przepiséw montazu i demontazu

— obstuga przez niewykwalikowany lub niewystarczajgco przeszkolony personel
— zastosowanie nieoryginalnych czesci zamiennych lub/ i akcesoriow
— zastosowanie uszkodzonych lub wadliwych elementéw konstrukcji

— zwiegkszenie wysokosci roboczej poprzez zastosowanie drabin, skrzyn lub
innych przedmiotéw

37



—_—

KRAUSE

1.5 Prawa autorskie i ochronne

Wszystkie prawa dotyczgce niniejszej instrukcji montazu i uzytkowania przystuguja
producentowi. Kazdy sposob jej powielania, rowniez pojedynczych fragmentow, jest
dozwolony jedynie za zgodg producenta. Producent zastrzega sobie wszystkie prawa
do udzielania patentow i rejestracji wzoréw uzytkowych.

Dziatania sprzeczne z powyzszym stanowig podstawe do odszkodowania!

1.6 Data wydania

Data wydania niniejszej instrukcji montazu i uzytkowania 01.01.2019r.

2. Dane dotyczgce produktu
2.1 Uzytkowanie zgodne z przeznaczeniem

Wymieniony w niniejszej instrukcji montazu i uzytkowania pomost jezdny moze byé
stosowany zgodnie z przepisami normy EN 131.

Przed uzyciem nalezy zapewnié, aby wykonane zostaty wszystkie wymagane czynnosci
bezpieczenstwa i rusztowanie zostato prawidtowo zmontowane zgodnie z instrukcja
montazu i uzytkowania. Pomost nalezy w razie potrzeby i zgodnie z instrukcja
zabezpieczy¢ balastem przed upadkiem.

Maksymalne obcigzenie pomostu wynosi 150 kg a max. wysoko$¢ platformy nie moze
przekroczy¢ 3,28 m.

2.2 Uzytkowanie niezgodne z przeznaczeniem

Pomost jezdny moze by¢ uzywany zgodnie z wytycznymi punktu 2.1. Wszelkie
odstepstwa nosza miano uzytkowania niezgodnego z przeznaczeniem. Uzytkowanie
niezgodne z przeznaczeniem dotyczy lekcewazenia wytycznych oraz zasad
bezpieczenstwa zawartych w instrukcji montazu i uzytkowania.

3. Przepisy dotyczace bezpieczenstwa
3.1 Obowigzujgce przepisy

W zakresie montazu, demontazu, bezpieczenstwa ustawienia i zastosowania pomostu
roboczego obowigzuja przepisy PN EN 131-7.

38



—_—

KRAUSE

W Polsce obowigzujacymi przepisami w zakresie BHP przy montazu i uzytkowania
rusztowania sg:

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy podczas wykonywania robét budowlanych
(Dz. U. 2003, Nr 47, poz. 401)

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 30 wrzesnia
2003 r. zmieniajace rozporzadzenie w sprawie minimalnych wymagan dotyczgcych
bezpieczenstwa i higieny pracy w zakresie uzytkowania maszyn przez pracownikéw
podczas pracy (Dz. U. Nr 178, poz. 1745)

Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 wrzesnia 1997

r. w sprawie ogolnych przepiséw bezpieczerstwa i higieny pracy.

(Dz.U. nr 129 z dnia 23 pazdziernika 1997 r poz. 844)

3.2 Przepisy bezpieczenstwa dotyczace

montazu i uzytkowania
montaz i demontaz oraz uzytkowanie jest dozwolone wytacznie przez osoby,
ktdre zapoznaty sie z niniejszg instrukcja
obcigzenie na pomoscie nie moze zosta¢ przekroczone powyzej dopuszczalnego.
do montazu i demontazu konieczne sg co najmniej 2 osoby

montaz i uzytkowanie sa mozliwe wyfacznie na réwnych i stabilnych powierzchniach,
ktére moga przyjac ciezar pomostu.

uzywane moga by¢ jedynie prawidtowe oryginalne czesci pomostu

nalezy sprawdzi¢ wszystkie elementy konstrukcyjne pomostu pod katem
prawidtowego montazu i sprawnego dziatania

wskakiwanie na pomost jest zabronione.

wychylanie i opieranie sig sg zbronione.

stabilizatory i ciezarki balastowe do pomostéw nalezy zamontowac¢ zgodnie

Z niniejszg instrukcjg montazu i uzytkowania

nie nalezy uzywaé¢ pomostéw podczas ztych warunkéw atmosferycznych tj. deszcz
czy silny wiatr oraz w bezposrednim sasiedztwie urzgdzen energetycznych.

narzedzia i materiat moga by¢ noszone wytacznie w gore, nalezy przy tym zwrdcic¢
koniecznie uwage na cigzar narzedzi i materiatow aby nie przecigzy¢ platformy
roboczej. Uzywanie urzgdzen podnoszacych jest niedopuszczalne

wchodzenie i opuszczanie powierzchni roboczej przez inne wejscia niz przewidziane
jest niedopuszczalne.

39



—_—

KRAUSE

— nie uzywac drabin jako mostkéw pomigdzy réznymi przejsciami
- przedsiewzig¢ srodki aby zadne dzieci nie mogty sie bawi¢ na drabinie

— pomost nie moze by¢ uzytkowany obok drzwi i okien, ktdre nie sg odpowiednio
zabezpieczone

- nalezy wchodzi¢ i schodzi¢ twarza zwrécong do stopni pomostu
- podczas wchodzenia i schodzenia nalezy mocno trzymac sie drabiny

— przy wchodzeniu i pracy na pomoscie musi by¢ stosowane obuwie z twardej
i ptaskiej powierzchni

3.3 Przepisy bezpieczenstwa podczas przesuwania pomostu

— podczas przesuwania pomostu nie moga znajdowaé sie na nim materiaty lub osoby.

— pomost moze byé przesuwany recznie jedynie na stabilnej, rownej powierzchni
bez przeszkdd

— przesuwanie pomostu z uzyciem innych pojazdéw wszelkiego rodzaju jest zabronione
— podczas przesuwania nie mozna przekroczy¢ normalnej predkosci krokowe;.

— powierzchnia, po ktdrej przesuwa sie pomost, musi mie¢ nosnos¢ odpowiednia dla
ciezaru rusztowania.

— zawieszanie pomostu jest zabronione

- przed uzyciem nalezy upewnic sig, aby wykonane zostaty wszystkie wymagane
czynnosci.

4. Budowa
4.1 Informacje ogodlne

Montaz pomostu mozna rozpoczaé dopiero po catkowitym zapoznaniu sie z danymi
produktu (rozdziat 2) i przepisami bezpieczenstwa (rozdziat 3). Do montazu i demontazu
konieczne sg co najmniej 2 osoby. Przed montazem nalezy upewni¢ sie, ze wszystkie
niezbedne do montazu elementy konstrukcyjne i narzedzia sg dostgpne a elementy
konstrukcyjne nie sa uszkodzone. Uzywane moga by¢ jedynie oryginalne elementy
konstrukcyjne wedtug danych producenta

WSKAZOWKA DO UZYCIA INSTRUKCJI MONTAZU

Instrukcja montazu opisuje montaz réoznych wariantow pomostu. Przed montazem nalezy
zapoznac sie z kompletng instrukcjg montazu i zwrdci¢ uwage na réznice pomiedzy
roznymi wariantami montazowymi.

W zaleznosci od wysokosci platformy potrzebne sa balasty celem podwyzszenia
stabilnosci. Prosze przeczyta¢ odpowiednie wskazoéwki w niniejszej instrukciji.

40



_/—®

KRAUSE

4.2 Montaz rolek

N |
=
- B
Nakretka sam. M8 ‘b Nakretka sam. M8
Podkiadka 8 x16 ' Podkladka 8 x16
Sruba Sruba
M8 x 50 SW 13 M8 x 50 SW 13

Montaz stabilizatora

~_[fe
f @
.'_f'_

I
-Us
~




_/—®

KRAUSE

4.3 Montaz podtuznicy pomostu do stabilizatora jezdnego

Podktadki 8 x16

Nakretki
sam. M8

i
i

Sruby
M8 x 45 SW 13

42



_/—®

KRAUSE

4.4 Montaz obustronny poreczy do podtuznic podestu

Nakretka sam. M8

Sruba M8 x 40

43



—_—

KRAUSE

4.5 Montaz poreczy czotowych (obustronny)

o A

Sruba M8 x 90 SW 13

Tuleja dystansowa 8 x 12 x 26

— Wav
T T _‘__T_;_ _—i_ ‘i__ 5__ %_,
" —(

L

U-Podktadki 8 x 16 Nakretka sam. M8

Pierscien
dystansowy
8x20x 11

44



—_—

KRAUSE

4.6 Montaz stezenn ukosnych (obustronny)

45



—_—

KRAUSE

4.7 Montaz listew kolanowych (obustronny)

46



—_—

KRAUSE

4.8 Balastowanie pomostu

Dobor odpowiedniego balastu zawarty jest w ponizszych tabelach

Balastowanie pomostu: 20 kg

Nr kat. Oznaczenie Stabilizator
833006 Pomost 5 stopniowy  VTr.* 750 mm
833143 Pomost 8 stopniowy  VTr.* 1365 mm
833150 Pomost 9 stopniowy  VTr.* 1365 mm
* VTr. = Vario-Stabilizator

Balastowanie pomostu: 20 kg
Nr kat. Oznaczenie Stabilizator
833365 Pomost 12 stopniowy 2000 mm

Al o




—_—

KRAUSE

10 kg

Balastowanie catkowite: 40 kg
Nr kat.
833167 Pomost 10 stopniowy

Oznaczenie

Balastowanie pomostu: 60 kg
Nr kat.
833372 Pomost 14 stopniowy

Oznaczenie

Balastowanie pomostu: 60 kg
Nr kat.
833020 Pomost 7 stopniowy

Oznaczenie

833037 Pomost 8 stopniowy

48

Stabilizator
VTr.* 1365 mm

Stabilizator
2000 mm

Stabilizator
VTr.* 750 mm
VTr.* 750 mm

* VTr. = Vario-Stabilizator



—_—

KRAUSE

Balastowanie pomostu: 40 kg
Nr kat.
833013 Pomost 6 Stopniowy

Oznaczenie

Balastowanie pomostu: 80 kg
Nr kat.
833044 Pomost 9 Stopniowy
* VTr. = Vario-Stabilizator

Oznaczenie

Balastowanie pomostu: 80 kg
Nr kat.
833174 Pomost 12 Stopniowy

Oznaczenie

VTr. = Vario-Stabilizator

Stabilizator
VTr.* 750 mm

Stabilizator
VTr.* 750 mm

10 kg

Stabilizator
VTr.* 1365 mm

10 kg

10 kg

10 kg

10 kg

49



—_—

KRAUSE

Notatki:

50




—_—

KRAUSE

CopepxxaHue

1. O6Lume nonoXxeHmsa
1.1 OTBETCTBEHHOCTb NOMb30BaTENA
1.2 MNponsBoanTenb
1.3 OTmeTKa 0 npoBepke
1.4 lapaHTunA
1.5 MNpaBa npousBoanTenAa
1.6 [ata onybnukoBaHuaA

2. [laHHble 0 npodyKumu
2.1 icnonb3oBaHne no Ha3Ha4YeHuto
2.2 \cnonb3oBaHne He Mo Ha3Ha4YeHUIo

3. TpeboBaHuA No 6e30NacHOCTU
3.1 dencrayowme HOpMbI
3.2 TpeboBaHuA No 6e30MacHOCTM Npu cbopke
N NpuMeHeHun
3.3 TpeboBaHuA No 6€30nacHOCTM Npu
nepemeLLeHnn NecTH1Ubl ¢ nnaTcgopmon

4, MoHTax

4.1 O6Lwue nonoxeHusa

4.2 MoHTax ponukoB

4.3 MoHTa)k 60KOBWUH NECTHULbI HA XOA40BOW
TpaBepce ¢ ponmkamm

4.4 MoHTax orpa>kgaeHua Ha 60KOBMHAX NEeCTHULbI
¢ nnargopmoi

4.5 MoHTa)k nepeaHero orpaxxaeHua

4.6 MoHTaX guaroHanew n ropusoHTanemn

4.7 MoHTa) nnaHkKu

4.8 bannactupoBKa NecTHULbI

51



—_—

KRAUSE

1. O6wme nonoxxeHuA

[aHHaA NHCTPYKUMA ONUCBIBAET MOHTAX M AEMOHTAX, & TaKXe NpMMEHEHne
nnatcopmbl VARIO. B Hen npuBeaeHbl ykazaHmA No TEXHUKe 6e30MacHOCTU.
[MpounTanTe NHCTPYKUMIO Nepea UCrosib30BaHMEM BHUMATENbHO N O3HAKOMbTECh

C NpaBunammn TEXHUKN 6€30MacHOCTN.

B HekoTOpbIX cny4vasax, no coobpaxeHnAm 6e3ornacHocTy, Heobxoanmbl
OOMNONHUTENbHbIE YacTu (Hanpumep, 6annacTHbIN rpy3).

ﬂﬂFl NPUHATUA pelleHnA, Kkorga 3T KOMMNOHEHTbI HGOGXO,D,I/IMI:I, I'IO)KaJ'IyI7ICTa,
npoYMTanTe BCe pasaesibl MHCTPYKLUN.

Ecnun BO3HWKHYT [ONOMHUTESIbHBIE BOMPOCHI MO NOBOAY MOHTaXa 1 AEMOHTaxa, a
Tak>Xe NCMoNb30BaHWA NECTHULbI, 06paTUTECh NOXKANYNCTa K NOCTABLUMKY.

Mbl ocTaBnAaem 3a cobon npaBo Ha TexHn4eckne N3MeHeHnA B ONCaHHbIX NTeCTHUL,.
OTBETCTBEHHOCTM 32 OMeYaTKN B MHCTPYKLUMU MO 3KCnyaTauum n cbopke He HeCceM.

1.1 OTBeTCTBEHHOCTb Nosnb3o0BaTenda
Bna,qeneu NNeCTHULbI HeceT JIN4YHYIO OTBETCTBEHHOCTb U AO/>XKeH OﬁeCI'Iel-IMTb, YyToO:

—  VIHCTPYKUMWM MO SKcnyaTaumm u cbopke AOMKHA COMPOBOXAATb KaXaoe
UCMONb30BaHNe, MOHTAX, AEMOHTaX U nepeobopyaoBaHme NecTHULbI.

— 0 0b6cny>xnBatoLmii NepcoHasn 03HaKOMIIEH C COAEPXKAHNEM MHCTPYKLUN
no TexHuKe 6e30nNacHOCTN, a TakxXe cobnogaeTt Bce ee TpeboBaHNA

— 0 cob6noaalTCA HaUMOHambHbIe, PervoHanbHbIe Y MeCTHbIE NpaBuna akcnnyaraumm
NecTHWY ¢ nnaTcgopmMon.

— JNeCTHuUUa ncnonb3dyeTcA TOSIbKO MO Ha3Ha4eHuio.

— 0 CcobnopatnTCA HOPMbI, U3MOXEHHBIE B MHCTPYKLMK NO COOpKe
(nocTaHOBNEHWA, 3aKOHbI U T. A.) onAa obecnevyeHna 6e3onacHomn paboThbl.

52



—_—

KRAUSE

1.2 NpoussoauTenb

npOMSBO.D.VITeJ'IeM [aHHOW NecTHULbI ABNAeTCA:

KRAUSE-Werk GmbH & Co. KG
Am Kreuzweg 3

D 36304 Alsfeld

Telefon: +49 6631/ 795-0
Telefax: +49 6631 / 795-139
http://www.krause-systems.com

1.3 OTmMeTKa 0 npoBepke

JlectHnua ¢ nnarcopmon Vario cootsetcTayeT Hopme DIN EN 131-1:
2011, DIN EN 131-2: 2012, DIN EN 131-3: 2007. JlecTHMUa COOTBETCTBYIOT
3akoHy 0 6e3onacHOCTM NpoayKumu n obopyagosaHua (GPSG)

§20 bis 22 ProdSG. TexHMYeCKMIN KOHTPOMb NPOBEAEH

TUV SUD Service GmbH.

1.4 NapaHTHUA

ToyHanA opmynMpoBKa rapaHTUmM OTpaxkaeTcA B AOKYMEHTaX NPOAAXKu U YCNOBUAX
nocTaBku noctaslmKa. Ha matepuanbHble AedeKTbl NPoM3BoanTeNb NpefocTasnAeT
rapaHTuio cpokoM 10 neT ¢ MOMeHTa NoKynku. MNpor3BoaMTENb OCTaBNAET 3a CO6oM
npaso MO CBOEMY YCMOTPEHMIO 3aMEHWUTb HENCMIPABHYIO YacTb UM OTPEMOHTUPOBATb
ee. [InA NnpeTeH3Mn No rapaHTuM ocHoBononararwmm AsnAeTcA NHCTpyKuma,
OencTBUTENbHaA Ha AeHb NpoAaXu. [apaHTUHbIE NPETEH3UN UCKITIOYaloTCA,

ecnu ywepb HacTynun B CNeACTBUM OAHON Ui 6onee NpUYdmH:

— He3HaHue unun npeHebpexxeHne TpeboBaHMAMM AaHHON VIHCTpyKUmMK, 0CO6EHHO
TpeboBaHuin No 6e30NacHOCTU, LIENIEBOMY U HELIENIEBOMY UCMONb30BaHMIO,
yxony v 06CNy>XNBaHWIO, MOHTaXY N EMOHTaXY.

— 0 eCn1 nepcoHan HefOCTaTOYHO KBaNUMUUMPOBaH U MHPOPMMPOBAH.
— O MPY MCTIOMNb30BAHUN HEOPUTVIHATIBHBIX 3aMaCHbIX YacTel 1 / UMM aKCeccyapos.
- 0 yBenuyeHnA paboyeit BLICOTbI C MOMOLLbLIO APYrUX NPEAMeTOB.

53



—_—

KRAUSE

1.5 NpaBa npoussoguTena

Bce npaBa Ha VIHCTPYKLMIO NO MOHTaXy Y NPUMEHEHWIO NPUHAANeXaT Npou3BoanUTEN!o.
Bce Bnabl KonnposaHuA, Aaxe 4YacTUYHO, JOMNYCKaOTCA TONbKO C paspeLleHns
nponssogutena. lNMponssoanTenb ocTaBnAeT 3a COH60N BCe Npasa Ha NpeaocTaBneHne
nareHTa. Hapywurenn 6yoyT 06A3aHbl BO3MECTUTb YObITKN.

1.6 [laTta ony6nukoBaHuA

[aTta BbIxoga HacToAwen nHeTpykumm 01.12.2018.

2. [laHHble 0 NpoAyKuuun
2.1 Acnonb3oBaHue NOo Ha3HA4YeHUIo

JlecTHuua, onvcaHHana B HacToALwen VIHCTpyKumun, AomkHa BbITb MCMONb30BaHa TOMbKO
B COOTBETCTBMM C TpeboBaHnAMMN HOpMbl EN 131.

Mepen ucnonb3oBaHnem ybeanTech, YTO BCe HEOHX0AMMbIE Mepbl 6€30MacHOCTH
NMPVHATBI U NIECTHMLA YCTAaHOBEHA NPaBUSIbHO Y B COOTBETCTBUU C JAHHOM
WHCTPyKUumen. JlecTHnua ponmxkHa 6biTb 0becneveHa 6annactamu NpoTmB
ONpoKMAbIBaHUA.

Makc. Harpyska 150 kr n BbicoTa nnatdopmbl 3,28 M He AOMKHbI  NPEBbILLATLCA.

2.2 Ucnonb3oBaHue He No Ha3Ha4YeHwuto

JlecTHMUA MOXET UCMONBb30BATLCA TOMbKO MO HA3HAYEHWIO, YKa3aHHOMY B NMyHKTe

2.1. MHcTpykumn. HecobntoaeHme 3Toro npasuna cHnMTaeTcA HenpasBuibHbIM
MCMOMb30BaHNEM NIECTHULBI. OTO TaKXe OTHOCMTCA U K UTHOPUPOBaHWIO TpeboBaHW 1
yKa3aHui, NepevncneHHblX B HAaCTOALLEN VIHCTPYKLUMM Mo SKCnnyaTaumm 1 MOHTaXYy.

3. TpeboBaHuA No 6e3onacHOCTU
3.1 flencTByIOWME HOPMbI

Mpu MOHTaXKe, AEMOHTaXe 1 NPUMEHEHNW NECTHULBI AencTeyeT Hopma EN 131-7.

54



—_—

KRAUSE

3.2 TpeboBaHuA No 6e30MacHOCTU NPU MOHTaXKe
M NPUMEHEeHUMU
— MOHTa>XX, AEMOHTa>XX N UCnonb3oBaHWe OOMXKeH nNnpoBoAUTCA nnuamMmu,
O03HaKOMMEHHbIMK ¢ VIHCTpyKLUmMen.

- He A0KHa NpeBbIlWaTbcA A0MNYCTMMAaRA Af1A COOTBETCTBYIOWErO TUMa NecTHULbI
Harpyaka.

— AN1A MOHTaXxa U AeMOHTOXa HeobxoanMbl MUHUMYM 2 YeroBeKa.

— MOHTaX 1 ncnonb3oBaHne OO/MKHbl NPOBOAUTLCA Ha MIIOCKUX U CTabUnbHbIX
MOHTa>XHbIX MOBEPXHOCTAX, KOTOPble CMOIyT BblAep>XaTb BeC NeCTHUUbI.

— MOXHO 1UCnonb3oBaTb TONMbKO UCMpPaBHble OpUrMHasnbHbie 3anacHble YacTu.

— rnepes Ucnonb30BaHWeM Tpana BCe KOMMOHEHTbI AOMXKHbI 6biTb MPOBEPEHbI Ha
NPaBubHOCTb COOPKM U (DYHKLIMOHNPOBaHUA.

— 3anpelieHbl NPbDKKX Ha nnaTQ)opme JIeCTHULbI.
— 3anpelieHo ceBewmBaTbCcA UNn obnakaumBaTbCA HaXo04AChb HA NeCTHULE

— TpaBepchbl U 6annacTHbIe rpy3bl AOMXKHbI ObITb YCTAHOBMEHbI B COOTBETCTBUN
¢ faHHou VIHCcTpyKumen.

- He WCMOonb3yiTe NECTHMLY Ha OTKPbITOM MeCTe NMpu HEGNaronpPUATHBLIX MOTOAHbIX
yCIOBUAX.

— MeTanfiMyeckume NecTHULbI NPOBOAAT ANEKTPUYECTBO, HE UCTIONb3YITe
MX B HEMOCPEACTBEHHOM 6NM30CTN OT NNUHWIA SNEKTponepenay.

- BaXkHO, YTOObl BEC MHCTPYMEHTOB U MaTepuarnos He neperpy>ar necTHuLY.

— He Ucnonb3ynTe NEeCTHNLY B HENOCPEACTBEHHON O6NIM30CTN OT ABEPEN U OKOH, ecnu
3TO He H6e3onacHo.

— NOOHVMMAaWMTECh M CNycKanTech NNLOM K NIECTHULE.
— MOQHVMMAeTECH MO JIECTHULIE B HECKOMb3ALLEN 06yBMU.

55



—_—

KRAUSE

3.3 TpeboBaHnA 6e3o0nacHOCTU Npu nepemeLieHumn
necTHULbI

- 3anpeLueHo nepemeLlaTtb NECTHULY, ECM Ha NNaT¢opMe ecTb MaTepuan Uim nioau.

— JlecTHuua moxeT nepemMeLllaTbCA BPYYHYIO U TONbKO Ha TBep,EI,OI7I, MNI0CKON
NOBEPXHOCTH.

- 3anpeLueHo nepeaBvXXeHre C MOMOLLBLIO APYrviX TPAHCMOPTHLIX CPEACTB.
- [Mpu nepemeLLeHNM HopMasibHaA CKOPOCTb X0AbObl He AOMKHA 6biTb NpeBbILLeHa.

— TMoBepxHOCTb, HA KOTOPOIA NepemeLlaeTcA NecTHMLUa, JOMKHa BblAepXrBaTb
BEC NIeCTHULbI.

- 3anpeu.leHo noasewmnBaHne nNecTHULbI.

- Tepepn ncnonb3oBaHmem ybeamTecs, 4TO H6binn NPUHATLI BCe HEOOX0AMMbIE MepbI
NPefoCTOPOXHOCTU OT CYYanHOro ABUXXEHWA NECTHULbI.

4. MoHTaXx
4.1 O6wume nono)xeHud

MoHTaX HauYMHaeTCA TONbKO TOrAA, KOrAa UHCTPYKUMA (pasaen 2), a Takxe npasuna
TexXHVKN 6esonacHocTh (pasaen 3) 6binv NONHOCTBLIO NpoYnTaHbl. [AnA MOHTaxa

1 JeMOHTaxa HeobxoauMbl MUHUMYM 2 YenoBeka. [epen MOHTaXXOM A0IKHO 6bITb
obecrieyeHo, 4Tobbl Bce HeOHXoaUMble AnA MOHTaXa 3/1eMeHTbl U UHCTPYMEHTOB
[LOCTYMNHbI U He MOBPeXAeHbl. PaspeluaeTca NCNonb3oBaTh TONbKO OPUrMHasbHbIE
3anacHble 4acTu OT NPOM3BOANTENS.

MpumeyaHue AnNA UCNONb30BaHMA MHCTPYKLMUK No cbopke.

VIHCTPYKUMA N0 MOHTaXy ONMUCbIBAOT COOPKY PasnmnyHbIX BApUaHTOB IECTHULbI.
Mepen Tem, kak cobpaTb NecTHULY 06paTUTE BHUMAHME Ha Pa3NUymnA Mexay Buaamm
necTHuu,. B 3aBMCMMOCTU OT BbICOTHI NeCcTHUUbI AnA noBbilLeHnA CTabunbHOCTU
ucnonb3yeTcA pa3nnyHbin Bec 6annacta. [Noxanyncra obpaTute BHUMaHUE Ha
MHhopMaLmMo JaHHOTO PYKOBOACTBA.

56



_/—®

KRAUSE

4.2 MoHTaXX posiukos

=
ﬂz\ [anka M8
J,f LWait6a 8 x16
bonTt
M8 x 50 SW 13

MoHTa)k TpaBepcCbl

6

~_JI®
ol e
\" F =
~—_ 1
~_®
S
b .

BonTt
M8 x 50 SW 13

LLlan6a 8 x16

57



_/—®

KRAUSE

4.3 MoHTa)k 60KOBUH Ha TpaBepce

LLlanba 8 x16

larika M8

—f] bont

M8 x 45 SW 13

58



—_—

KRAUSE

4.4 MoHTa)k Nopy4Heun

J

laitka M8

Bont M8 x 40

59



—_—

KRAUSE

4.5 MoHTa)k nepeaHero orpaxxaeHus

Bont M8 x 90 SW 13

BTtynka 8 x 12 x 26

—Whay _
T — - _E___I _ii__—_ %

s

LLlanba 8 x 16 [anka M8

BTtynka
8x20x 11

60



_/—®

KRAUSE

4.6 MoHTa)k guaroHaneun v ropusoHTaneun (c AByX CTOPOH)

61



_/—®

KRAUSE

4.7 MoHTa)XX nnaHkKu (C ABYX CTOPOH)

62



—_—

KRAUSE

4.8 bannacTupoBKa NecTHULbI

[na paccyeTa 6annacTMpoOBKU NONb3ynTeCh Tabnmuom

BannactupoBka: 20 Kr

Ne apt. HawumeHoBaHve
JNlecTHuua c

nnarcopmon 5 cTyneHen
JlecTHuua ¢

nnatcpopmonn 8 cTyneHemn
JNlectHuua c
nnarcpopmonn 9 cTyneHemn

*VTr. = Tpasepca VARIO

833006
833143

833150

BannacTtupoBka: 20 Kr

Ne apt. HawumeHoBaHve
JNlecTHnua c

833365 nnarcpopmon 12 cTyneHei

TpaBepca

VTr.* 750 mm
VTr.* 1365 mm

VTr.* 1365 Mm

Tpasepca

2000 mm




—_—

KRAUSE

BannactupoBka: 40 kr

Ne apT. HawumeHoBaHue Tpasepca

] 833167 JlecTHnua cvnnachopmom VT 1365 v
10 cTyneHen

10 kr 10 kr

BannactupoBka: 60 Kr

Ne apt.  HaumenoBaHue Tpasepca

833372 JlecTHnua cvnnaTcpopmom 2000 M
14 cTyneHen

BannactupoBka: 60 Kr

Ne apT. HawmeHoBaHue Tpasepca

833020 J'IeCTHmua? nnarcopmon VTE* 750 mm
7 cTyneHewn

833037 ﬂeCTHVILlaf: nnartdgopmon VT* 750 mm
8 cTyneHen

*VTr. = Tpasepca VARIO

10 kr 20 Kkr

64



—_—

KRAUSE

BannactupoBka: 40 Kr

Ne apT. HawmmeHoBaHue Tpasepca
833013 gii;:‘;ﬁv‘f MATOPMON \ .. 26
BannactupoBka: 80 Kr
Ne apT. HawumeHoBaHune Tpasepca
833044 JlecTHuua c nnatchopmoi VT 750 M

9 cTyneHen
*VTr. = Tpasepca VARIO

BannactupoBka: 80 kr

Ne apt. HaumeHosaHue

JlecTHuua ¢ nnatdopmoii

174
833 12 cTyneHen

*VTr. = TpaBepca VARIO

20 kr

10 kr

Tpasepca

VTr.* 1365 mm

10 Kkr

10 Kr

10 Kr

10 kr

65



—_—

KRAUSE

3ameTKu:

66




—_—

KRAUSE

67



—_—

KRAUSE

KRAUSE-Werk GmbH & Co. KG
Am Kreuzweg 3
D 36304 Alsfeld

Telefon: 06631 / 795-0
Telefax: 06631 / 795-139
www.krause-systems.com

560827 © 2019 by KRAUSE. Printed in Germany. We reserve the right to make technical changes and do not accept any liability for printing errors and mistakes.



